证券代码：600189         证券简称：泉阳泉        公告编号：临 2024-050

吉林泉阳泉股份有限公司

关于 2024 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

吉林泉阳泉股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 9 月 20 日上午

11:00-12:00 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以图文和网络文字互动的方式召开公司 2024

年半年度业绩说明会。现将业绩说明会相关情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

2024 年 9 月 7 日，公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

及指定信息披露媒体披露了《关于召开 2024 年半年度业绩说明会的公告》（详

见公司公告：临 2024-046）。

2024 年 9 月 20 日，公司董事长姜长龙先生、董事兼总经理王尽晖先生、独

立董事丁俊杰先生、独立董事何建军先生、独立董事王冠群先生、财务总监白刚

先生、董事会秘书金明女士出席了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流，就

投资者关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的问题及公司回答情况

1、现在买的泉阳泉矿泉水生产日期都很近，市场供不应求，公司是否有新

增生产线扩大现有产能的打算？公司的矿泉水资源是否能满足发展需要？

答：尊敬的投资者您好。公司泉阳泉矿泉水总体销量持续增长，产能与销量

基本匹配，产能利用率相对较高，近年来持续推进技改或新建项目以增加产能，

近期又进一步加快相关工作步伐，有力地实现了产销协调发展和高质量发展。公

司在长白山地区拥有多处优质水源，近期，在吉林省政府和市县政府的大力支持

下，公司顺利完成了“泉阳泉”水源地采矿权增能 40 万吨的手续办理，而该水源

所处自涌泉群的总涌水量很大。同时，公司在政府和集团支持下，在长白山地区

积极储备优质矿泉水源。综合来看，公司的产能建设与水源储备，能够适应未来

长期发展的需要。谢谢！

2、请问，公司在国内行业地位如何？同类上市公司有哪几家？

答：尊敬的投资者您好。公司所处细分行业为天然矿泉水行业，按照中国饮

料工业协会的统计，泉阳泉位列全国天然矿泉水三强和瓶装天然矿泉水两强，目

前 A 股市场以矿泉水为主业的上市公司仅有泉阳泉一家。谢谢！

三、其他说明

关于公司本次业绩说明会召开的详细情况，投资者可以通过上海证券交易所

上证路演中心(http://roadshow.sseinfo.com/)进行查看。非常感谢各位投资者

参加公司本次业绩说明会，公司对关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者

表示衷心感谢！

特此公告。

吉林泉阳泉股份有限公司董事会

二○二四年九月二十一日